



**Comune di Decimomannu**  
Provincia di Cagliari

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Completamento opere di urbanizzazione primaria P.E.E.P. "Sa Serra".

**COMMITTENTE:** Comune di Decimomannu

Data, 11/06/2012

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>							
1 / 10 03/06/2010	Arrotondamento				1,000	1,00		
	SOMMANO					1,00	7,59	7,59
2 / 1 D.0001.0001. 0010 13/04/2012	DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI, comunque pavimentati, per uno spessore fino a cm 16, eseguita a tutta sezione con mezzi meccanici e o a mano al fine di non danneggiare i conduits e le reti dei sottoservizi presenti (ENEL, Telecom, Illuminazione pubblica etc.) e le cordonate esistenti, compreso il carico e trasporto a discarica dei materiali di risulta, esclusa l'indennità di conferimento a discarica controllata							
	Marciapiede tipo 4 Via Emilia		80,00	1,950		156,00		
	Marciapiede tipo 5 Via Piemonte		133,00	1,800		239,40		
	Marciapiede tipo 8 Via Friuli		124,00	1,840		228,16		
	Marciapiede tipo 9 Via Umbria		56,00	1,900		106,40		
	Marciapiede tipo 10 Via Molise		75,00	1,820		136,50		
	Marciapiede tipo 11 Via Umbria		50,00	1,860		93,00		
	Marciapiede tipo 12 Via Friuli		34,00	1,880		63,92		
	SOMMANO m2					1'023,38	7,73	7'910,73
3 / 2 D.0001.0002. 0021 11/06/2012	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA per fodazioni di opere d'arte di qualsiasi tipo e importanza o simili, fino a m 2.00 di profondità dal piano campagna o dal piano di sbancamento, in terreni di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua, compreso l'onere per eventuali piste di accesso; eseguito con qualsiasi mezzo meccanico; compreso le necessarie sbadacchiature ed armature; escluso l'armatura a cassa chiusa da compensare a parte; compreso lo spianamento del fondo, il sollevamento del materiale di scavo, il deposito lateralmente allo scavo oppure il carico su automezzo ed il trasporto a deposito o a discarica; valutato per il volume teorico previsto od ordinato in terreni sciolti esclusa la roccia tenera e la roccia dura da mina							
	Marciapiede tipo 4 Via Emilia		80,00	1,950	0,060	9,36		
	Marciapiede tipo 5 Via Piemonte		90,00	1,800	0,060	9,72		
	SOMMANO m3					19,08	9,24	176,30
4 / 3 D.0001.0002. 0046 14/09/2009	COMPENSO PER CONFERIMENTO A DISCARICA autorizzata del materiale di risulta proveniente dagli scavi, demolizioni e costruzioni, non riutilizzabile in cantiere ne in altri lavori per le caratteristiche intrinseche dei materiali, valutato a metro cubo per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto. Ai fini della contabilizzazione dovranno prodursi i documenti giustificativi del conferimento in discarica. Vedi voce n° 1 [m2 1 023.38] Vedi voce n° 2 [m3 19.08]							
					0,160	163,74		
						19,08		
	SOMMANO m3					182,82	8,15	1'489,98
5 / 4 D.0004.0001. 0005 25/08/2011	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO PER OPERE STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito in opera con autobetoniera senza l'impiego di pompe o gru fino ad una profondità massima di m 3,00 se entro terra o fino all'altezza di m 0,50 se fuori terra. Escluse carpenterie ed eventuali armature metalliche; con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 25 N/mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP. Per realizzazione massetti dei marciapiedi, compresa la formazione delle pendenze longitudinali e trasversali in corrispondenza degli accessi carrabili.							
	<b>A RIPORTARE</b>							9'584,60



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							9'584,60
	Vedi voce n° 1 [m2 1 023.38]				0,150	153,51		
	SOMMANO m3					153,51	153,41	23'549,97
6 / 5 D.0008.0002. 0016 15/05/2012	RETE ELETTROSALDATA costituita da barre di acciaio B450C conformi al DM 14/09/2005 e succ. mod., ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera compresi sfridi, tagli, eventuali legature, sovrapposizioni e quanto occorra per dare il tutto eseguito a perfetta regola d'arte. Con diametro delle barre FI 10, maglia cm 20x20 Vedi voce n° 1 [m2 1 023.38]				6,376	6'525,07		
	SOMMANO kg					6'525,07	1,68	10'962,12
7 / 6 D.0001.0003. 0034 13/04/2012	PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI o spazi pedonali in genere, eseguita con PIETRINI DI CEMENTO lisci o bugnati, dimensioni 20x20 o 25x25, dati in opera allettati con malta bastarda su massetto in calcestruzzo già predisposto e compensato, compresi tagli, sfridi e la sigillatura dei giunti con beverame di cemento con pietrini color rosso. Comprese le lavorazioni per il riposizionamento e/o modifica o sagomatura delle cordonate stradali in corrispondenza degli accessi carrabili in linea con le pendenze del massetto. Vedi voce n° 1 [m2 1 023.38]				0,500	511,69		
	SOMMANO m2					511,69	28,04	14'347,79
8 / 7 D.0001.0003. 0033 15/05/2012	PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI o spazi pedonali in genere, eseguita con PIETRINI DI CEMENTO lisci o bugnati, dimensioni 20x20 o 25x25, dati in opera allettati con malta bastarda su massetto in calcestruzzo già predisposto e compensato, compresi tagli, sfridi e la sigillatura dei giunti con beverame di cemento con pietrini color cemento naturale. Comprese le lavorazioni per il riposizionamento e/o modifica o sagomatura delle cordonate stradali in corrispondenza degli accessi carrabili in linea con le pendenze del massetto. Vedi voce n° 6 [m2 511.69]					511,69		
	SOMMANO m2					511,69	27,29	13'964,02
9 / 8 01.RAMPE 19/05/2010	Onere aggiuntivo a corpo per la creazione delle rampe per l'accesso dei portatori di handicap indicate nel progetto e di tutti gli accessi carrabili esistenti, comprese demolizioni, carico, trasporto e indennità di conferimento a discarica dei materiali di risulta eccedenti le quantità già comprese nelle lavorazioni di demolizione dei marciapiedi, riposizionamento dei pozzetti, fornitura e posa in opera dei nuovi cordoli ove necessario ad insindacabile giudizio del D.L. .					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	9'080,38	9'080,38
10 / 9 D.0001.0003. 0068 16/05/2012	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO alettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato RcK 20, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea; la preparazione del piano di posa; la fornitura e stesa del calcestruzzo di sottofondo per uno spessore di cm 15-20; la stuccatura dei giunti con malta cementizia; eventuali tagli e sfridi; l'onere per la formazione di accessi carrai o scivoli per disabili e per la formazione di curve e raccordi pianoaltimetricisezione piena cm 12x25 a superficie liscia Marciapiede tipo 9 Via Umbria lato strada			56,00		56,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					56,00		81'488,88





